
                                                        Uchwała Nr XXVI / 134 / 2020 

                                                              Rady Gminy Kętrzyn 

                                                           z dnia 25 listopada 2020 roku 

 

         w sprawie wprowadzenia ulgi w podatku rolnym dla gospodarstw ekologicznych 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. 

U. z 2020 r., poz. 713 z późń. zm.) oraz art. 13 lit. „e” ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 

rolnym (t.j.: Dz. U. z 2020 r.  poz. 333) 

 

Rada Gminy Kętrzyn uchwala, co następuje: 

                                                                           

§ 1. Dla gospodarstw ekologicznych wprowadza się ulgę w podatku rolnym w wysokości 10% 

naliczonego zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 

października 2020  r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą 

do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2021 (M.P. z 2020 r., poz. 982) podatku rolnego. 

                                                                      

§ 2. Za gospodarstwo ekologiczne uważa się gospodarstwo działające stosownie do przepisów ustawy 

z dnia 25 czerwca 2009 r o rolnictwie ekologicznym (t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 1324). 

                                                                           

§ 3. Ulga o której mowa w § 1 niniejszej uchwały stanowi pomoc de minimis, której udzielenie 

następuje zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia  2013 

r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L Nr 352  z 24.12.2013, str 9) zmienionego 

Rozporządzeniem Komisji (UE) 2019/316 z dnia 21 lutego 2019 r. zmieniającego rozporządzenie 

(UE) nr 1408/2013 w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 51 I z 22.02.2019, str. 1).                                                                        

 

§ 4. Warunkiem uzyskania ulgi w podatku rolnym, o której mowa w § 1 jest złożenie: 

1. wniosku wraz z załączonym certyfikatem wydanym przez upoważnioną jednostkę 

certyfikującą na podstawie art. 29 ust. 1 rozporządzenia (WE) nr 834/2007 z dnia 28 czerwca 

2007 r w sprawie produkcji ekologicznej i znakowania produktów ekologicznych (Dz. Urz. 

UE L 189 z 20.07.2007, str. 1, z późn. zm.) 

2. wraz z wnioskiem podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie zobowiązany do 

przedstawienia: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz 

pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 

2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie; 

b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w 

sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w 

rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r., Nr 121, poz. 810) 

                                                                          

§ 5. Ulgę w podatku rolnym udzieloną na wniosek podatnika stosuje się od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym złożono wniosek. 

                                                                                    

§ 6 . Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kętrzyn. 

                                                                        

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko- Mazurskiego 

i obowiązuje od 1 stycznia 2021 r. 


